Biz bu çalışmada teoride olduğu kadar pratikte de başarılı olabilen bir usulün gereklili
ğini bir takım örnekler eşliğinde inceleyeceğiz.

Böyle bir çalışmada biz ağırlıklı olarak konuyu tartışanlardan Mu'tezile'den Kacti
Abdulcebbiir'm (v.415/1024), Zahirl:ierden İbn Hazm'm (v. 456/1064) Eş'arl:lerden Ab
dülkahir el-Bağdadl (v.418/1027), Ebü Hilmidel-Gazali (v.505/1111), Fahreddin er-Ra
zi (v.606/1210) ve Seyfuddin Arnidi'nin (v.631/1233) ve Selefiye'den İbn Teymiye'nin
(v.728/1328) görüşlerine müracaat ederek problemi tahlil etmeye çalışacağız.

Nesefi, İbn Teymiye, İbn Kayyim el-Cevziyye (v. 751/1350), eş-Şatıöı (v.790/1388),
İbn Hümam (v.861/1457) gibi alimler de Kur'an'ın bütün delillerinin kesin başka bir de
yişle burhan! olduğu görüşünü savunmuşlardır35. İbn Teymiye ve onu izleyeniere göre
kelamcılann Kur'an delillerini zanni kabul etmelerinin gerisinde onların Kur'an'a man
tık!